
11

RER C

RER A

RER A

RER E

RER A

RER A RER A

RER A

RER D
RER D

RER C

RER B

RER C

RER C

RE
R 

B

RER C

RER D

RER B

RE
R 

B

CDG EXPRESS

T4

RER E

T11
EXPRESS

T11
EXPRESS

LIEN

RER D–RER B

T13 EXPRESS

T13
EXPRESS

T12 EXPRESS

T12
EXPRESS

J

J

J

H

L

L
U

L
U

N
N

N

R

RER E

P

P

K

N

U

J - L

L

H

H

H

L

Seine

Seine

Marne

T13

T13

T12

T13

T11

T11

T11

A

A

L

J

U

L

C

C

T4
T4

T4

E
A

B

B

A

C

B

B

T12

9

9

7

13

8

7

12

10

1

13

13

3

5

7

1

3

18

18 14

14

14

14

16

15

15

15

15

15

15

16

16

17

17

17

11

12

4

E

E

La Garenne-Colombes

Colombes

Stade de
France

Drancy – Bobigny

Bondy

Rosny 
Bois-Perrier

Nogent
Le Perreux

Pont de Rungis

Palaiseau

Chevilly Trois-Communes

La Courneuve
Six-Routes

Le Bourget Aéroport

Le Blanc-Mesnil

Aulnay

Kremlin-
Bicêtre
Hôpital

Le Vert de Maisons

Saint-Maur – Créteil

Créteil l’Échat

Villejuif
Louis-Aragon

Arcueil – Cachan

Bagneux

Châtillon – Montrouge

Les Ardoines

Issy
RER

Bécon-
les-Bruyères

Les Agnettes

Les Grésillons

Villejuif Institut
Gustave-Roussy

Champigny
Centre

Bois-Colombes

CEA Saint-Aubin

Orsay – Gif

Massy
Opéra

Bry – Villiers
Champigny 

Mairie
d’Aubervilliers

Bobigny Pablo-Picasso

Vitry
Centre

Aéroport d’Orly

Le Mesnil-Amelot

Saint-Lazare

Gare de l’Est

Châtelet Les Halles

Olympiades

Gare de Lyon

Saint-Ouen RER C

Mairie
de Saint-Ouen

Porte de Clichy

Pont
Cardinet

M.I.N. Porte de Thiais

Pont de Sèvres

Maison-Blanche
Paris XIIIe

Noisy – Champs

Massy
Palaiseau

Fort d’Issy – Vanves – Clamart

Saint-Cloud

Chelles

Rueil

Satory

Antonypôle

Saint-Denis
Pleyel Le Bourget RER

Sevran Beaudottes

Clichy – Montfermeil

Sevran – Livry

Triangle de Gonesse

Parc des Expositions

Aéroport
Charles-de-Gaulle T2

Aéroport 
Charles-de-Gaulle T4

Pont de Bondy

Val de Fontenay

Rueil
Suresnes

Mont-
Valérien

Versailles Chantiers

Nanterre La Folie

Saint-Quentin Est

Fort
d’Aubervilliers

Nanterre
La Boule

La Défense

Palaiseau

Morangis

Rosny

Champigny

Aulnay

Saint-Ouen

Vitry

Gare du Grand Paris Express

Autre gare

Grand Paris Express

Prolongement de la ligne 14

Prolongement de la ligne 4

Prolongement de la ligne 12

Voie de raccordement

Centre d’exploitation

Terminus de métro

Portion en aérien 

Prolongement de la ligne 11

Prolongement du RER E

CDG Express

Mise en service
au-delà de 2030

Autre réseau de transport

2 km

Gare du Grand Paris Express

Autre gare

Grand Paris Express

Prolongement de la ligne 14

Prolongement de la ligne 4

Prolongement de la ligne 12

Voie de raccordement

Centre d’exploitation

Terminus de métro

Portion en aérien 

Prolongement de la ligne 11

Prolongement du RER E

CDG Express

Mise en service
au-delà de 2030

Autre réseau de transport

2 km

Les nouvelles lignes 
de métro et de RER 
pour les Franciliens
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CDG

 EXPRESS

CDG
EXPRESS

Saint-Denis
Pleyel

Triangle 
de Gonesse

CEA
St-Aubin

Triangle
de Gonesse

CEA
St-Aubin

Versailles
Chantiers

Le Mesnil-
Amelot

Le Bourget
RER

Le Bourget
Aéroport

Le Bourget
Aéroport

Saint-Denis
Pleyel

Clichy
Montfermeil

Pont de
Sèvres

Noisy
Champs

Clichy
Montfermeil

Noisy
Champs

Aéroport d’Orly

Olympiades

Saint-Lazare

Bagneux

Mairie de
Saint-Ouen

Mairie
d’Aubervilliers

Rosny
Bois-Perrier

Saint-Lazare
Nanterre

La Folie

Nanterre La Folie

Aéroport d’Orly

Aéroport d’Orly

Aéroport
Charles-
de-Gaulle 
T2

Pont de
Sèvres

Champigny
Centre

2024

2027

2020 - 2021

2022

2030

Calendrier de  
mises en service


